
#68-050 

2024 年 10 月 18 日 

各  位 

株 式 会 社 ヤ マ タ 

代表取締役 市原敬久 

 

たこ一（たこいち）六甲道店 

開設のお知らせ 

 

皆様には平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度「たこ一六甲道店」を兵庫県神戸市灘区に出店いたしますのでご案内申し上げます。 

 

記 

 

たこ一六甲道店は９店舗目となり、兵庫県では宝塚旭町店に続き 2 店舗目となります。商圏とし

ては周辺の約 9万世帯（人口約 20万人）を想定しております。 

 

たこ一六甲道店は、約 250坪の売場で生鮮食材を中心に販売してまいります。生鮮三品（畜産、

青果、鮮魚）の売上構成は 8０％を想定しており、生鮮市特化型スーパーをコンセプトとして掲げ

店内をライブ感で演出していきます。これまで大阪府を中心に展開してきたたこ一は、これまで大

阪の地場で培ってきた独自の仕入れと、独自の販売手法を用いつつ、神戸エリアのお客様にご支持

いただけるよう探求心をもってさらなる進化を目指して参ります。 

創業以来大切にしてきたモットーは「鮮度第一」「安売続行」。地域にいち早く認知いただけるよ

う社員一同精一杯努力いたします。 

また、当店では、バローグループの経営資源を効果的に融合させた店舗構成を採用しておりま

す。中部フーズ株式会社が手がける惣菜売場を設置し、店内調理による出来たての商品と幅広いサ

ービスを提供し、多様化するお客様のご要望にお応えします。 

ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜店舗イメージ＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

＜たこ一 六甲道店の概要＞ 

 1．オ ー プ ン 日 2024年 10月 25日（金） 

 2．店 舗 名 称 たこ一 六甲道店 

 3．所 在 地 兵庫県神戸市灘区備後町 5丁目 3-1 ウェルブ六甲道 1番街 

 4．電 話 番 号 078-891-5580 

 5．建 物 構 造 鉄骨鉄筋コンクリート造 一部鉄骨造 

 6．建 築 面 積 5,924.71㎡  

 7．延 床 面 積 45,631.54㎡  

 8．店 舗 概 要 S M 売 場 832.81㎡ 

    バックヤード 873.10㎡ 

     合     計   1705.91㎡ 

9．営 業 時 間 午前 10時～午後 6時 30分（木曜日定休日） 

10．従 業 員 等 店長  植田 甲樹 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

 株式会社バローホールディングス 広報室 （平日 10:00～17:00） 

 TEL:0574-60-0858   Email:press@valor.co.jp 

 


